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Las especificaciones técnicas habla en forma general de encadenado inferior y superior, lo cual no se observa ni en el plano
adjunto ni en la planilla para cotizar dicho items, entendiendo que es una estructura importante dentro de la obra. favor
aclarar dicho punto si es necesario o no el encadenado inferior, caso positivo, se cotizara como adicional?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2022

En las EE TT se habla de forma general del encadenado (inferior y superior), dicho rubro se cotiza en la planilla en el rubro
de items 5.1; ya que forma parte de las cimentaciones y no se realizará encadenado superior. Punto ya aclarado durante la
visita al sitio de la obra

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

NO SE OBSERVA EN LA PLANILLA NI EL PLANO, NIVELACIÓN Y ENVARILLADO DE LA MURALLA, FAVOR ACLARAR, DEBIDO A
QUE TAMPOCO SE INDICA EN LAS EETT

ASÍ TAMBIÉN LAS EETT SOLO HABLA DE LIMPIEZA DE LOS LADRILLOS, NO ASÍ LA PROTECCIÓN CON ALGÚN TIPO DE
PINTURA O SILICONA.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2022

Si bien en las especificaciones no figura, en el ítems 6.1 fue incluido dentro del precio unitario de referencia.

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2022

Favor indicar que tipo de ladrillo se refiere a ladrillo blanco? comun, laminado, prensado?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2022

Ladrillo blanco visto
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